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European Head and Neck Society (EHNS)
Platforma naukowa
w dziedzinie onkologii głowy i szyi

Na początku 2006 r. w Brukseli komitet założycielski podpisał oficjalne doku-
menty umożliwiające utworzenie European Head and �eck Society (EHNS), czyli
Europejskiego Towarzystwa Nowotworów Głowy i Szyi. Było to wynikiem starań
wielu towarzystw naukowych, które postanowiły stworzyć wspólną europejską plat-
formę w tej dziedzinie. Dobrym przykładem były towarzystwa amerykańskie i ka-
nadyjskie. Powołana przez nie organizacja od wielu lat jest na kontynencie amery-
kańskim najszybciej rozwijającym się towarzystwem wprowadzającym nowe
standardy i technologie medyczne w leczeniu nowotworów głowy i szyi.

Główne cele EHNS to popularyzacja wiedzy na temat wszystkich aspektów do-
tyczących nowotworów głowy i szyi. Wspieranie najwyższych standardów badań na-
ukowych, edukacji, profilaktyki, leczenia chorych i opieki nad nimi. Ta międzyna-
rodowa organizacja skupia lekarzy wielu specjalności, w codziennej praktyce
zajmujących się leczeniem nowotworów głowy i szyi, np. laryngologów, chirurgów
głowy i szyi, chirurgów szczękowo-twarzowych, chirurgów onkologicznych, chi-
rurgów plastycznych, radioterapeutów, onkologów klinicznych, radiologów, pato-
logów, przedstawicieli innych zawodów medycznych, np. logopedów, fizjoterapeu-
tów, pielęgniarki onkologiczne, psychologów, dietetyków i pracowników socjalnych
oraz organizacje pacjentów, które wspierają chorych z rozpoznanym nowotworem
głowy i szyi na każdym etapie leczenia, od diagnozy po rehabilitację.

Co dwa lata EHNS organizuje konferencję w dużych miastach europejskich. Za-
rząd towarzystwa zapewnia racjonalną rotację geograficzną miejsca spotkań. Od
kilku paru lat obserwujemy dynamiczny wzrost liczby uczestników, reprezentujących
różne dziedziny medycyny, którzy biorą czynny udział w różnych formach eduka-
cyjnych europejskiej konferencji.

Europejskie Towarzystwo Nowotworów Głowy i Szyi zarejestrowane jest w Bel-
gii, zgodnie z unijnym prawem. W jego skład wchodzą narodowe interdyscyplinar-
ne towarzystwa naukowe i indywidualni członkowie. EHNS zrzesza 26 narodowych
towarzystw naukowych, reprezentujących europejską społeczność pracowników
ochrony zdrowia zajmujących się leczeniem nowotworów głowy i szyi.

Europejskie Towarzystwo Nowotworów Głowy i Szyi dało merytoryczne pod-
stawy i wprowadziło w całej Europie nowoczesny program profilaktyki nowotwo-
rów głowy i szyi – Make Sense Campaign, którego naczelnym hasłem w 2013 r.
było „Jeden przez trzy”, tzn. jeżeli masz jeden z sześciu objawów przez trzy tygo-
dnie, zgłoś się do lekarza, a w 2014 r. jest nim „Interdyscyplinarność w leczeniu no-
wotworów głowy i szyi”. Co roku towarzystwo organizuje we wrześniu Europejski
Tydzień Profilaktyki Nowotworów Głowy i Szyi, zwracając uwagę na zagrożenia
i zmianę profilu pacjenta. Poza tym EHNS wytycza najwyższe standardy leczenia
w tej grupie nowotworów, proponując na łamach wysoko recenzowanych czaso-
pism naukowych zalecenia dotyczące leczenia nowotworów głowy i szyi.

Zarząd, który kieruje pracami organizacji, wybierany jest co 4 lata. W jego skład
wchodzą prezydent, sekretarz generalny, skarbnik i czterech oficerów (laryngolog,
chirurg szczękowo-twarzowy, radioterapeuta, onkolog kliniczny). Na ostatniej kon-
ferencji europejskiej, która odbyła się w kwietniu 2014 r. w Liverpoolu, wybrano
nowy zarząd. Prezydentem został prof. Rene Leemans, a sekretarzem generalnym –
prof. Wojciech Golusiński.

Wojciech Golusiński urodził się 10 września 1956 r. w Poznaniu w rodzinie le-
karskiej. W 1981 r. ukończył Wydział Lekarski I Akademii Medycznej im. Karola
Marcinkowskiego w Poznaniu, uzyskując tytuł zawodowy lekarza medycyny. Swo-
ją pracę zawodową rozpoczął w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym przy ul. Lu-
tyckiej w Poznaniu jako stażysta, a następnie młodszy asystent Oddziału Otolaryn-
gologicznego pod kierunkiem dr. med. Janusza Korytowskiego.
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W 1983 r. po wygraniu konkursu na stanowisko asystenta w Klinice Otolaryngo-
logii i Onkologii Laryngologicznej Akademii Medycznej w Poznaniu, rozpoczął
pracę w tej jednostce pod kierunkiem kierownika kliniki – prof. dr hab. Zygmunta
Szmei. Pracując w klinice, nawiązał kontakt z dyrektorem Wielkopolskiego Cen-
trum Onkologii prof. dr. hab. Julianem Malickim, któremu zaproponował stworze-
nie pierwszego w Poznaniu, Wielkopolsce i Polsce Zachodniej interdyscyplinarne-
go ośrodka zajmującego się leczeniem chorych na nowotwory głowy i szyi. Nowa
koncepcja została przyjęta do realizacji przez prof. Malickiego i marszałka woje-
wództwa wielkopolskiego Marka Woźniaka. Oddział Chirurgii Głowy i Szyi i On-
kologii Laryngologicznej, zatrudniając lekarzy reprezentujących różne specjalno-
ści medyczne, został w pełni przygotowany do trudnego leczenia nowotworów głowy
i szyi. Ośrodek wyposażono w najnowocześniejszą technologię i sprzęt medyczny.

Od 2007 r. prof. Golusiński wprowadził ideę zespołowego (interdyscyplinarne-
go) leczenia nowotworów głowy i szyi do katalogu świadczeń medycznych Wiel-
kopolskiego Centrum Onkologii. Jest to jeden z nielicznych w Polsce ośrodków
świadczących usługi medyczne w zakresie nowotworów głowy i szyi i realizują-
cych leczenie spersonalizowane.

W kwietniu 2012 r. prof. Golusiński był głównym organizatorem 5th European
Conference on Head & �eck Oncology. Ponad 1100 uczestników z 52 krajów
miało możliwość poszerzyć swoją wiedzę o diagnostyce, leczeniu i rehabilitacji
chorych na nowotwory głowy i szyi. Przedyskutowano i przedstawiono najnowo-
cześniejsze osiągnięcia w interdyscyplinarnym leczeniu nowotworów głowy i szyi.

Profesor Wojciech Golusiński jest inicjatorem, twórcą merytorycznym i organi-
zacyjnym I Ogólnopolskiego Programu Profilaktyki Nowotworów Głowy i Szyi,
który został zainaugurowany 12 grudnia 2012 r. w Sali Sesyjnej Urzędu Woje-
wódzkiego w Poznaniu oraz przedyskutowany przez środowisko naukowe w trak-
cie debaty zorganizowanej 8 kwietnia 2013 r. w Polskiej Akademii Nauk w War-
szawie. Z inicjatywy prof. Golusińskiego od września w Wielkopolsce rusza Program
Profilaktyki Nowotworów Głowy i Szyi. W tym roku zaplanowano wykonanie 2000
badań profilaktycznych.

Osiągnięcia prof. Golusińskiego i jego zespołu zostały docenione przez społecz-
ność akademicką i władze Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego
w Poznaniu. Wysoka Rada Wydziału Lekarskiego II, Senat oraz Jego Magnificencja
Rektor prof. Jacek Wysocki podjęli decyzję o podniesieniu oddziału do rangi klini-
ki uniwersyteckiej. W wyniku ogólnopolskiego postępowania konkursowego prof.
Wojciech Golusiński został kierownikiem Kliniki Chirurgii Głowy, Szyi i Onkolo-
gii Laryngologicznej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego
w Wielkopolskim Centrum Onkologii.

Od wielu lat prof. Wojciech Golusiński jest najlepiej rozpoznawanym w Europie
polskim laryngologiem i chirurgiem głowy i szyi. Jest autorem ponad 160 prac, do-
niesień i referatów opublikowanych w czasopismach polskich i zagranicznych. Do-
tyczą one przede wszystkim czynników kancerogennych oraz markerów nowotwo-
rowych w rakach głowy i szyi ze szczególnym uwzględnieniem biologii komórki
nowotworowej raka krtani. Inne zagadnienia poruszane w pracach to funkcjonalna
chirurgia endoskopowa nosa i zatok przynosowych, współczesne metody obrazo-
wania w otolaryngologii, zagadnienia psychoonkologii w onkologii laryngologicz-
nej oraz funkcjonalna chirurgia endoskopowa nosa i zatok przynosowych.
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